
Ve školní družině během září a října probíhá projekt Barevný podzim. 

Celý zářijový měsíc probíhal pod názvem Plody podzimu. Povídali jsme se o darech matky přírody 

v podzimní čas - přírodninách, o ovoci a zelenině. Tímto tématem byly inspirovány výtvarné a 

pracovní činnosti. Na vycházkách kolem školy a na Štěpánce děti pozorovaly změnu přírody a sbíraly 

přírodniny. 

V pátek 19. září po obědě na školním hřišti proběhla mezidružinová akce Bramboriáda. Žáci zápolili 

s bramborami a všechna oddělení ŠD dostala diplom za účast a úspěšné splnění všech úkolů. Akce 

byla ukončena ochutnávkou bramborových placek v družině.  

Od 22. září ve vestibulu školy probíhala výstava Plody podzimu. Žáci i rodiče vytvářeli různé výrobky 

z ovoce, zeleniny a přírodnin. Nápadů bylo víc než dost. Více ve fotogalerii. 

Ve čtvrtek 25. září v odpoledních hodinách v jídelně naší školy probíhalo podzimní tvoření rodičů 

s dětmi. V nabídce byly různé nápady: zvířátka z přírodnin a modelíny, dokreslit a dozdobit 

papírového dráčka nebo dárkovou taštičku, výroba domečků z ořechu nebo dozdobení slaměného 

věnečku. Odpočinout po tvoření mohli všichni u čaje a perníku od našich kuchařek. 

Poslední akcí ve školní družině, která proběhla ve středu 31. října, bylo Dýňování. Každé oddělení 

mělo připravenou dýni ke tvoření. Někdo dlabal, někdo maloval. Připomeneme, že dýně je také plod 

podzimu, který je nedílnou součástkou svátku Halloween. 

Více ve fotogalerii. 

 

Za školní družinu L.Maťažová. 


